dit vorbesereben glut vnd eyghen vorgeuen, vorkopen zu kerghen, zu klosteren, zu altarien, zu spettalen, wor zi wille vnde ok seal dit gut wesen scotes vrie, kubede (sic) vrie vnd aller vnrechten pleghen vrie. Mit vrkunde des briues vorsigelt mit vnsem anhangheden Ingefigel. Dar vber zint geweset Vnser liber fetter frederich hertzog-In beyeren, vnd der erwertige vaitir in god, her tiderich bisscop zu brandenburg, die vesten lute Haffe van wedelen, grif van griffenberghe, riddere, henrich van der seulenborch, Clauus ror vnd ander erbar lüte genugh. Gegeben zu tangermunde, Nach gotes gebort tufent jare driehundert jare Dar nach in deme dri-vndezebentzigsten Jare, des Nauendes (sic) nach deme heylighen osterthaghe.

CLXXXVII. Markgraf Otto vereignet dem Domstifte eine Getreidehebung aus Cöhre, am 25. April 1373.

Nos Otto, dei gracia Brandenburgensis Marchio, — ob Nostre — progenitorum ac successorum nostrorum Marchionum Brandenburgensium animarum salutare remedium, Necnon ad instantem requisitionem Strenui viri Volczonis Noppow, nostri fidelis dilecti, Appropriauimus et donauimus, appropriamus presentibus sollempniter et donamus honorabilibus viris . . . preposito . . . decano et Toti capitulo collegiate Ecclesie Sancti Nicolai in Steyndal presentibus et futuris deuotis nostris et dilectis Sex modios filiginis, Quindecim modios tritici, vnum modium cum vno quartali pisorum in villa gor in et super curia Claws Otten annuorum reddituum, cum omnibus iuribus, honoribus, commodis, vtilitatibus, graciis, libertatibus, consuetudinibus et pertinenciis vniuersis, quibus Volczo Noppow prefatus hucusque a nobis in pheodum tenuit et possedit, In antea a nobis ad vsu et vtilitatem Canonicorum et Collegii predictorum iuste proprietatis tytulo ad habendum, tenendum, vti fruendum quiete et pacifice et absque quorumlibet impedimento perpetuis temporibus possidendum, Renunciantes pro nobis et heredibus ac successoribus nostris omni Juri, actioni seu Inpeticioni, quod uel que nobis in prenotatis bonis hactenus competeat, competit uel competere poterit quomodolibet in futurum. In cuius rei Testimonium Sigillum nostrum presentibus est appensum. Testantibus strenuis Ottone grifen camere nostre magistro, Thezeris frowenhouer, Militibus, hinrico de Schulenburg, Ottone Morner cum ceteris pluribus fide dignis. Datum Tangermundis, Anno domini Millesimo Tricentesimo Septuagesimo Tercio, die beati Marci ewangeliste.

Das Original ist durch Feuchtigkeit zum Theil unlesbar geworden.

CLXXXVIII. Das Domcapitel widmet der Capelle St. Johannis mehrere Hebungen aus den Dörfern Schernekow, Großschwechten, Schadsiedt, Groß-Schwarzlosen, Burgstal und Buchholz, am 30. Nov. 1375.

— Nos Johannes de Garthow decanus Totumque capitulum Ecclesie Sancti Nicolai in Stendal, quinque talenta denariorum Brandenburgensium cum quatuor solidis in villis et curiis infra scriptis ad Capellam sancti Johannis Ewangeliste, in nostra Ecclesia prefata situatam, duobus solidis denariorum brandenburgensium predictorum septimanalibus, quos videlicet plebanus ecclesie nostre memorate

Hauptst. I. Bd. V.

vicario ad dictam capellam Beneficiato pro tempore existenti de nostro offertorio prompeiori hucusque dedit et dare septimanatim consuevit, quousque dicte capelle et eius vicario de bonis aliis certis pro duobus solidis antedictis nos contingeret providere, dedimus, legauimus et assignauimus, prout etiam accedente ad hoc consensu et voluntate discreti viri domini Hinrici Stenuelde, qui nunc vicarius dicte capelle Beneficiatus existit, cum omni proprietate damus, legamus perpetuo et assignamus per presentes: In villa Schernekou videlicet vnum talentum dictorum denariorum, de quo decem solidos in Curia, quam nunc inhabitat Johannes morynge, et Reliquos decem solidos in Curia, quam nunc inhabitat martinus, dictus vicarius temporibus infra scriptis subleuauit: In Magna Swechten vnum talentum in Curia, quam nunc inhabitat heyne Byfendal quindecim solidos et in Curia Heyne Calene quinque solidos: In Scattfede in Curia, quam nunc inhabitat heyne vulfke, viginti denarios et octo modios filiginis, qui octo modii pro octo solidis computantur, in curia, quam nunc inhabitat Henneke weuer, decem denarios, In curia, quam nunc inhabitat Coppe Eichfleue, viginti denarios, In curia Johannis Nyendorp quatuor solidos, In Curia Wylkini decem et octo denarios, In curia Gherekini andree duos solidos, In curia Henneken de Cloden decem denarios: In Borftal in curia, quam nunc tenet prefectus ibidem, quatuor solidos: In villa maiori Swarcelofe in Curia Arnoldi Wendelen quatuor solidos, In curia Lemmens duos solidos, In Curia Heyne Vynzelberge duos solidos, In Curia Conradi Ghyfen duos solidos, In Curia Nicolai Ghyfen duos solidos, In Curia Johannis Zypelynge duos solidos, In Curia Conradi Colwytz duos solidos: Item vnum pratum, quod dicitur dy Schenkenwyfch, situm apud districtum ville Seonenwolde, quod nunc villani in Bucholt tenent pro pensione annua, et soluit viginti quatuor solidos denariorum predictorum, vnde decreuimus et annuimus, quod dictus vicarius, qui pro tempore fuerit, de huiusmodi prato disponendi et locandi liberam habeat et exercere suam valeat voluntatem, dummodo dicti villani dictum censum temporibus congruis et deputatis soluere neglexerint aut alias dictum pratum tenere, consueto modo colere et debite preesse non curauerint. Insuper Recognoscimus, prout supra, census et pensio omnium predictorum in festo beati Martini annuatim persolui consuevit et debeat perpetue vicario antedicto, Exceptis viginti quatuor solidis de prato memorato, qui in festo beati Walburgis persolui debeant annuatim. Declaramus quoque talentum in villa Schattfede prefata, ut prefertur, in festo beati Martini persoluendum pro censu seu pensione penali habeatur, prout in litteris et priuilegiis nostris hec et alia lucidius continentur. Datum et actum in loco capitulari nostre Ecclesie, Presentibus nobis Johanne de Garthou decano, Johanne de Scepelitz, Johanne de Roxtz, Gherhardo de Redycftorp, Johanne de Curia, Canonicis, Johanne de fleffou, Johanne Gobel, Gherhardo Bucholt, sanctorum Nicolai, Jacobi et Petri Ecclesiarum Rectoribus. Anno domini Millesimo Trecentesimo LXXV^o. feria sexta proxima ante diem beati Nicolai, in Capitulo nostro generali.